Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classif icação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 005 AO EDITAL Nº 086/DE-DET/2022

(DIVULGA E CONVOCA PARA O EXAME FÍSICO DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA
INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2023)

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE CAXIAS DO SUL

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital nº

086/DE-DET/2022, CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS e SUPLENTES para o Exame Físico do processo seletivo de admissão

ao Colégio Tiradentes da Brigada Militar de Caxias do Sul.

1. CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O EXAME FÍSICO:

Nome Colégio Categoria Classificação

ISADORA ZANATTA SALDANHA CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 1

LUIZ HENRIQUE DE MORAIS DOS SANTOS CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 2

NICOLAS LOTTERMANN PEDOT CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 3

ALEXANDRE BACHER VARGAS CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 4

JOSUÉ DE OLIVEIRA BARBOSA MARQUES CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 5

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classif icação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

2

MORONI CAMPOS BORTOLINI CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 6

EMILY DE SOUZA VELHO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 8

FELIPE STEFENON RITTA CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 9

BRYAN RODRIGUES DA LUZ CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 10

BIANCA CAMELLO ARMINO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 11

AUGUSTO DA SILVA SANTOS CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 12

SARAH RICHTER JACINTHO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 1

VITOR STEFENON RODRIGUES CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 2

GUILHERME FLORES DA ROSA CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 3

LORENZO ROVEDA RODRIGUES CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 4

ARTHUR ROSA DE ALMEIDA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 1

ARTHUR CANTERLE LONGO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 2

MARIA EDUARDA SUZIN PAVAN CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 3

HENRIQUE BÖETTGE ARAÚJO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 4

ISABELLE PELLIZZARI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5

GABRIEL BARRETO BIASOLLI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6

RAMIRO DE MORAIS SEVERGNINI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7

MIGUEL PERTILE BURATTI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8

FABIÁN PETRIN WELCOMME CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9

WESLLEY CARDOSO CARVALHO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10

GABRIEL AUGUSTO BERNARDI MORAES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11

JÉSSICA VARGAS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12

LUCAS FREITAS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13

DJULI EMANUELLE DE OLIVEIRA PEREIRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14

IGOR PELISSARO OLIVEIRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15

SOPHIE CORSO DE BARROS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16

SABRINA SEIBERT CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17

LUCAS ANTONIOLI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18

NAROHITO MOTTA DORNELLES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19

DAVI DE ARAÚJO FREITAS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 20

ANA PAULA STRINGHI MONTEIRO GUIMARÃES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 21

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classif icação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

3

FRANCISCO MARTTA SELISTRE CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 22

PAOLA STOLL FABRO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 23

GERMANO HENDGES PEREIRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 24

GIANNA EDUARDA MELARA VENTURA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 25

PIETRO VASCONCELOS PEDROZO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 26

LUISA PALADINI FRANCISQUETTI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 27

ISADORA FACHINI KRAMER CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 28

LUCAS PRESTES TOCHETTO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 29

PEDRO HENRIQUE ROSSETTO ARENHARDT CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 30

ANA CLARA GUERRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 31

VALENTINA MELO DA SILVA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 32

GUSTAVO DE SOUZA DA COSTA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 33

RYAN PARIGE DA ROSA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 34

FABIULA  DA SILVA GIL CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 35

RAYKE EBERTZ TRONI DE OLIVEIRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 36

ANNA SOPHIA MACHADO NOGUEIRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 37

PYETRO HENRIQUE MARTINS DA SILVA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 39

HENRIQUE PERIN HENRIQUE CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 40

VINICIOS VAZ MACHADO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 41

GABRIEL EINSFELD PINTO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 42

RUBENS FERNANDO MONTEIRO MOTA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 43

ANTÔNIO MAXWELL OTTO RODRIGUES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 44

GABRIEL SLONGO GUARAGNA AVRELA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 45

NICOLE DA ROSA BARBOSA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 46

BERNARDO MAIOLI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 47

FELIPE LONGHI PERINI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 48

EDUARDO NITIBAILOFF PIRES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 49

MARIA EDUARDA ZARO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 50

LANIRA STEFANI FELIPONI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 51

JASURI JAMILEY MISHTI RIVERA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 52

YASMIN DE MELO GARCIA RODRIGUES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 53

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classif icação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

4

EDUARDA DUTRA CAMARGO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 54

SOFIA HELENA MACHADO ANDRADE CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 56

RAYANE EBERTZ TRONI DE OLIVEIRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 58

LUCAS PESSOA DA SILVA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 59

SAMANTHA ROSA DOS SANTOS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 60

SARAH MÜLLER DE JESUS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 61

EVELINY DA SILVA DE FREITAS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 62

MATEUS RUARO BRISTOT CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 63

FELIPE MACHADO DA SILVA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 64

DAVY MISAEL VIANA LUNARDI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 65

LUIZ GUSTAVO JAKOVAS SANTOS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 66

KAUAN SOMACAL CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 67

ARTHUR MARQUES DA SILVA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 68

VLAITON DIAS DA SILVA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 69

LUÍSA TORRIANI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 1

ARTHUR SIMIONATO DE OLIVEIRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 2

LAURA TORRIANI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 3

JOÃO PEDRO DE CAMARGO FERNANDES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 4

LUIZA BIANCHI ONZI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 5

ISADORA MEDEIROS LISBÔA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 6

LUIZ ALBERTO CABRERA MENEZES NETO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 7

MATHEUS SIRONI CORRÊA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 8

EDUARDO FINIMUNDI ARGENTA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 9

NICOLE FLORES DOEBBER CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 10

LAURA ANZANELLO BEZERRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 11

RAFAEL BIONDO LONGHI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 13

ALEXANDRE CAMBRAIA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 15

ARTUR SCHUBERT MACHADO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 16

JOÃO VICTOR BOEIRA MARCHESAN CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 17

ISADORA HECKLER MOTA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 18

PEDRO BARRATIERI TELLI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 19

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classif icação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

5

LORENZO GABRIEL MELATTI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 20

LUCAS PERES ULIANO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 21

AMANDA MACHADO BORGES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 22

ESTÉFANO DOTTI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 23

NICOLAS MARQUES BORGES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 24

EDUARDO MACHADO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 26

ELISA FICAGNA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 27

NICOLAS MARTINI VISONÁ CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 28

GABRIEL SALDANHA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 29

FERNANDA SANTOS MACHADO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 30

O Exame Físico será no dia 12 de dezembro de 2022, às 08h, no Centro Esportivo Municipal Ântonio Barroso Filho, localizado na Av.

Julio de Castilhos, n° 4390, Bairro Cinquentenário, Caxias do Sul/RS.

Quartel em Porto Alegre, RS, 09 de dezembro de 2022.

LUIGI Gustavo Soares Pereira - Cel QOEM
Diretor de Ensino